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Oliefabrikationen, er samme Grosserer Otto 
Mønsted. Nu har imidlertid Landstinget 
rettet sig efter Oliefabrikanterne, og jeg 
henstiller da til mine Partifæller, at vi 
for Afvekslings Skyld skulle rette os efter 
Margarinefabrikanterne, for at alt kan 
være lige. Jeg kan derfor stemme for 
Ændringsforslaget, som er stillet af det 
ærede Medlem for Kalundborg, idet jeg 
viljtilføje, at hvis Loven herfra gik op til 
Landstinget igen, og dette kastede den 
ud, turde jeg neppe, fordi det staar lige 
paa Vippen, være med til at anbefale at 
fastholde den, hvis Landstinget ikke vil 
modtage den. 

J. J. Jensen: Ogsaa jeg vil anbefale, 
at vi stemme for denne lille Lov. Det er 
jo en Lejlighedslov, som der her er fore- 
lagt, og vi ere i Udvalget for saa vidt 
enige om at fremme den uden Ændring. 
Ved forslagets iste Jbenancllmg blev det 
jo bebudet af det ærede Medlem for Ka- 
lundborg (Krabbe), at han vilde stille en 
Ændring som den, han nu har stillet, og 
Udvalget har med Velvillie undersøgt og 
behandlet den, men har forment, at det 
under de nuværende Forhold vil være om- 
trent umuligt at komme ind paa Foran- 
dringer i vore Toldsatser, da det ikke vil 
kunne lade sig gøre paa denne lille Lov. 
Hensigten med Ændringsforslaget er jo 
for saa vidt udmærket, som det er den at 
forhindre, at Margarinen bliver dyrere paa 
Grund af, at vi paabyde, at der skal bru- 
ges et vist Kvantum Sesamolie. Det aner- 
kende vi alle, men da vi ikke godt kunne 
komme ind paa disse Toldsatser her, have 
vi ikke kunnet finde det nødvendigt at 
tage hele dette Spørgsmaal op ved denne 
lille Lovs Behandling. Jeg maa derfor 
anbefale mine Partifæller at stemme for, 
Lovforslaget, og anmoder min ærede Parti- 
fælle fra Kalundborg om velvilligt at tage 
denne lille Ændring tilbage, som vi i øv- 
rigt ellers anerkende. 

Krabbe: Det Ændringsforslag, jeg 
Iiar tilladt mig at stille, er blevet omtalt, 
allerede før jeg tog Ordet, men ganske 
vist ikke paa en saadan Maade, at jeg kan 
vente at faa det vedtaget her i Tinget. 
Jeg tror, at Ændringsforslaget er rigtigt, 
og at det ikke paa nogen Maade vil gribe 
fejl ind i den bestaaende Toldlovgivning. 
Sagen er den, at Oliefabrikanter faa 
deres Raastof, Sesamfrøet, frit indført 
uden Told, og naar man saa forlanger, 
at Margarinefabrikanten, der benytter Se- 
samolie, som er toldpligtig, skal have 

Toldgodtgørelse for den anvendte Sesam- 
olie, staar det i god Samklang dermed. 
Men efter at der 'er bleven nedsat et Ud- 
valg i Sagen, Og jeg har hørt dette Ud- 
valgs Anskuelse, som er i Resultatet sam- 
stemmende " 홢 det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds (Birck) har 
været saa god at udtrykke sin Sympati 
for Forslaget, men vilde dog ikke videre 
end til 2den Behandling støtte det 홢, an- 
ser jeg det ikke for rigtigt at gøre videre 
Ophævelse over dette Forslag, og da det 
vil være unyttigt at lade det komme til 
Afstemning, tager jeg det derfor tilbage. 

Formanden: Det af det ærede Med- 
lem udenfor Betænkningen stillede Æn- 
dringsforslag er taget tilbage. Ønsker 
nogen at optage det? (Ophold.) Det er 
bortfaldet. 

a 
Landbrugsministeren (Ole Hansen): 

Ja, da hele Udvalget er enigt om at ind- 
stille Forslaget til uforandret Vedtagelse, 
saa, er der ingen Anledning for mig til at 
komme stærkt ind paa at omtale det fore- 
liggende Spørgsmaal. Dog maa jeg sige, 
at naar flere ærede Medlemmer have ud- 
talt Frygt for, at dette Forslag skal for- 
dyre Margarinen, tror jeg, at denne Frygt 
er uden nogen Grund. Sagen er jo nem- 
lig den, at Sesamolie anvendes i vor Mar- 
garinefabrikation i ret stor Udstrækning 
nu for Tiden; dette Lovforslag vil med- 
føre, at Anvendelsen vil blive udstrakt 
over hele Aaret, men det forøgede For- 
brug af Sesamolie vil dog ikke, . saa vidt 
jeg kan se, blive ret stort. Der har der- 
for heller ingen Grund været til, synes 
mig, ' at komme ind paa Spørgsmaal et om 
Ydelse af Toldgodtgørelse for den Sesam- , 
olie, der anvendes, saa meget mindre som 
Prisen paa Sesamolie her i Landet og i 
Udlandet, trods den Told af 4 Øre pr. 
Pund der er, dog er saa godt som ens 
efter de Oplysninger, der foreligge for Mi- " 
nisteriet. Det synes mig derfor, at det 
vilde være mindre vel betænkt at benytte 
denne Sag til at komme ind paa en 
stykkevis Toldreform. Naa, jeg skal ikke 
omtale dette nærmere, eftersom Ændrings- 
forslaget vedrørende dette er taget tilbage. 
Jeg har kun villet fremhæve dette for at 
vise, at jeg tror, at Frygten for, at Mar- 
garinen skal fordyres , som Følge af det 
foreliggende Forslag, vil vise sig at være 
fuldstændig ubegrundet. 

For øvrigt undrer det mig noget, at 
de Herrer Socialdemokrater fremkomme, 
med denne Frygt ved Behandlingen af 


